
Obec Bohuslavice L. P. 2023 

 
Vážení obyvatelé Bohuslavic,  

 

v roce 2023 došlo k nejvýznamnější opravě kostela od jeho vysvěcení v roce 

1747. Celkově se zrekonstruovala kostelní věž. K opravám došlo již v minulosti, 

naposledy v roce 1980, kdy se dávalo nové měděné oplechování. Současná oprava 

však zahrnovala celkovou výměnu krovu, oplechování a pozlacení báně věže. 

Jsem poctěn, že mohu psát následující řádky a předat poselství dalším generacím.  

 

Bohuslavice mají 1814 obyvatel, z toho je 911 žen a 903 mužů, 362 je mladších 

15 let. Na budovy bylo přiděleno 547 čísel popisných. Obec je řízena 

zastupitelstvem, které se volí na čtyřleté období a má 15 členů. Obecní úřad sídlí 

v Obecním domě, který vznikl opravou a přístavbou druhé nejstarší budovy, 

bývalé školy, na ulici Poštovní 119 v roce 2010. Pracuje zde účetní, referentka, 

kulturní referentka a pět zaměstnanců v dělnických profesích. V obci je mateřská 

škola pro děti od 3 do 6 let a základní škola s 9 ročníky od 6 do 15 let. Součástí 

školy je kuchyň s jídelnou. Ve vesnici je pošta, ordinace všeobecného lékaře, 

sportovní areál, hasičská zbrojnice, kulturní dům a sběrný dvůr. 

 

Na polích v okolí obce hospodaří několik společností a zemědělců ze starých 

selských rodů. Na pěstování obilovin, řepky, cukrové řepy a kukuřice se zaměřuje 

Opavice a. s. pana Ing. Oldřicha Fojtíka, pan Pavel Duda starší a pan Pavel Duda 

mladší, pan Leo Dominik a pan František Špakovský. Statek u Veverků pana Ing. 

Karla Veverky se specializuje na produkci česneku, kmínu, máku a lněného 

semínka. Pan Petr Kubík chová hovězí dobytek a husy. Pavel Duda starší chová 

prasata a jeho syn býky.   

 

Největší firmy jsou KLIA cz pana Petra Klíště, zaměřená na prodej květin a 

dekorací a Canis prosper paní Margity Hruškové, která se zabývá prodejem krmiv 

a doplňků pro domácí zvířata. Stavební firma VALKO DOPRAVA pana 



Valdemara Kokeše se specializuje na výkopové práce a autodopravu. Ve 

stavebnictví pracuje dále mnoho drobných řemeslníků. 

 

V obci jsou také dva obchody se smíšeným zbožím obchodní společnosti Tempo, 

prodejna pečiva firmy Gobe z Píště, květinářství paní Jany Heisigové, Kadeřnictví 

Na Vlásku paní Daniely Ostrákové a Manikúra - Pedikúra paní Moniky Faikové.  

V kulturním domě v centru obce je restaurace Centrum, ve sportovním areálu 

Hospoda na hřišti a na ulici Bolatické Hostinec u Obrusníků. O kulturní, 

společenský a sportovní život se stará mnoho spolků. Nejvýznamnější 

společenské akce, které přesahují rámec obce jsou Obecní ples v lednu, Anenské 

slavnosti pořádané v červenci a výstava Kouzlo a vůně perníků o prvním 

adventním víkendu. 

 

Zastupitelstvo obce:   

 

Mgr. Pavel Dominik, starosta obce  

Ing. Pavel Staněk, místostarosta obce 

Ing. Tomáš Gruň, radní 

Ing. Tomáš Hruška, radní 

Bc. Andrea Matýsková, radní 

Monika Dospíšilová 

Karin Herudková 

Ing. Aleš Hiltavský 

Mgr. Tomáš Hromčík 

Radek Kotzur 

Ing. Radek Kubík 

Jan Manusch 

MVDr. Martin Ostárek 

Lukáš Pašek 

Vlastimil Vitásek 

 

Základní a mateřská škola Bohuslavice školní rok 2023/2024  

 

Škola byla postavena v roce 1964, mateřská škola s kuchyní a jídelnou v roce 

1967. Má čtyři pavilony spojené chodbami a tělocvičnu. 

Ředitelka: Mgr. Gabriela Prchalová 

Zástupce ředitelky: Mgr. Pavel Balcar 



 

Mateřská škola má pět oddělení, z toho je jedno v Závadě. 

Bohuslavice: 87 dětí, 8 učitelek, Závada: 22 dětí, 2 učitelky. Celkem 109 dětí. 

 

V základní škole je 14 kmenových tříd, ve kterých se učí 244 žáci. 

Počty pedagogů: učitelé 21, vychovatelky 3, asistentky 5. 

Správní zaměstnanci školy: sekretariát 2, kuchyně 9, školník a úklid 7. 

Školská rada: Ing. Radek Kubík - předseda, Ing. Martina Halířová, Mgr. Pavel 

Balcar, Mgr. Lucie Komárková, Ing. Tomáš Hruška, Monika Dospíšilová. 

Spolky v obci 

 

Sbor dobrovolných hasičů 

Je nejstarším spolkem v obci, byl založen v roce 1904 a sdružuje okolo 100 členů. 

Sídlí v hasičské zbrojnici na ulici Opavské 397. K zajištění ochrany osob a 

majetku mají hasiči k dispozici cisternovou stříkačku Scania a dopravní automobil 

Mercedes Benz. Družstva žen, mužů a mládeže se zúčastňují soutěží v hasičskému 

sportu. Pořádají soutěže v hasičských disciplínách, ples a slavnost pro veřejnost. 

Starostou je pan Antonín Blokša a velitelem zásahové jednotky pan Jan Manusch. 

 

Sportovní klub Bohuslavice 

Největší spolek v obci byl založen v roce 1932, má okolo 150 členů a sídlo ve 

sportovním areálu na ulici Opavské 307. Předsedou klubu je pan Vlastimil 

Vitásek. Hlavní náplní je fotbal. Do soutěží se zapojuje družstvo mužů, které hraje 

okresní přebor, družstvo dorostenců a pět družstev žáků. Rekreačně se hraje 

nohejbal, stolní tenis a badminton. 

 

Myslivecký spolek 

Myslivci mají chatu U lípy na ulici Chuchelnické, předsedou je pan Petr Štefek. 

Obhospodařují honitbu na katastru obce. Starají se o zvěř, vysazují stromy a 

pořádají hony. Pořádají ples a letní slavnost na chatě. Příležitostně se podílejí na 

organizaci soutěže mysliveckých psů nadregionálního významu. 

 

Spolek zahrádkářů 

Zahrádkáři mají sídlo v chatě na ulici Kozmické. Součásti areálu je švestkový sad. 

Předsedou je pan Jiří Herudek. Pořádají ples, letní slavnost a zájezdy na 

zahrádkářské výstavy. 



Rybářský spolek 

Předsedou je pan Jan Birtek. Rybáři hospodaří na třech rybnících v obci. Zajišťují 

výlov Špakovského rybníka s prodejem ryb, rybářské závody pro širokou 

veřejnost a tradiční táborák k ukončení prázdnin. 

 

Bohuslavický oříšek 

Předsedou je pan Ing. Petr Matýsek. Spolek byl založen v roce 2007. Hlavní 

náplní je organizace kulturních akcí pro občany. Organizují Anenské slavnosti, 

promítání letního kina, Mikulášskou nadílku pro děti. 

 

Klub rodičů ZŠ 

Předsedkyní je paní Ing. Barbara Kubíková.  Zajišťuje kulturní akce pro žáky 

základní školy a jejich rodiče, Maškarní ples, Rodičovský ples, Den dětí. 

 

Klub rodičů MŠ 

Předsedkyní je paní Ing. Zuzana Kubíková.  Zajišťuje kulturní akce pro děti 

mateřské školy a jejich rodiče, Maškarní ples, Den dětí, Pálení čarodějnic, 

Světluškový večer s lampionovým průvodem. 

 

Klub seniorů 

Předsedkyní je paní Ing. Ludmila Balarinová. Klub pořádá společenské, kulturní 

a sportovní akce pro občany a zájezdy na zajímavá místa Slezska a Moravy. 

 

Klub paličkované krajky a perníkářky, které vedou paní Mgr. Lucie Hamplová 

a paní Ing. Magdalena Birtková. Pořádají společenskou akci Kouzlo a vůně 

perníků a výstavy tvorby v Bohuslavicích i okolí.   

 

Chrámový sbor a schola pod vedením paní Mgr. Marie Kotzurové, paní Ing. 

Barbary Kubíkové a paní Ing. Zuzany Kubíkové zpívají při mších a pořádají 

koncerty v kostele. Zúčastňují se setkání sborů na Hlučínsku.  

 

Folklorní soubor Vlašanky, harmonikářkou a vedoucí je paní Jana Heisigová. 

Soubor se prezentuje se zpěvem lidových písní Slezska na kulturních akcích 

v obci a Hlučínsku. 

 

 

V Bohuslavicích 12. září 2023   Mgr. Pavel Dominik, starosta obce 



Katastr obce Bohuslavice v roce 2023 

 

 

 

Zastavěná část obce Bohuslavice v roce 2023 

 

 

 

Územní plán obce Bohuslavice z roku 2023 

 

 

 
 


